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Nr 73.

Av \ herr Nylander, om tullfrihet för vissa för blomsterförädlings
industrien behövliga varor.

I anledning av en vid 1929 års riksdag väckt motion (11:26) lia till de 
rubriker, vilka i 1930 års tulltaxa äro betecknade med nr 36 och 43 (statistiska 
nr 90 och 98), fogats bestämmelser av innehåll, att tull icke skall utgå för 
torkade eller eljest för transporten konserverade men icke på annat sätt behand
lade blomdelar samt kvistar och blad, som införas för vidare yrkesmässig 
bearbetning.

Syftet med denna ändring har varit att undanröja den i tullhänseende sär
skilt ogynnsamma ställning, som blomsterförädlingsindustrien tidigare intagit. 
Sedan nämnda bestämmelser i tulltaxan tillkommit, har emellertid erfarenheten 
visat, att desamma icke på ett fullt tillfredsställande sätt tillgodose det avsedda 
syftemålet.

Inom den utländska förädlingsindustrien i hithörande bransch ha nämligen 
under senare tid utom torkade blomdelar, kvistar och blad även torkade blom
mor hänförliga till taxenr 36 (statistiskt 90), i ökad utsträckning kommit till 
användning. Då dessa blommor, vilka huvudsakligen bestå av immorteller, 
capblommor och statize, av olika skäl icke kunna odlas här i landet, ha numera 
även för dessa varuslags vidkommande samma olägenheter uppstått, som tidi
gare förefunnits i fråga örn blomdelar samt kvistar och blad. Tullen å före- 
nämnda torkade blommor utgår med 500 kronor för 100 kg. motsvarande 
100 och i vissa fall ända till 700 % å varuvärdet, och det kan i följd härav 
inträffa, att den inhemska tillverkningen av vissa artiklar, i vilka dylika 
blommor ingå, har att för sina halvfabrikat vidkännas större tullbelastning än 
den tull, som utgår för de från utlandet införskrivna färdigfabrikaten av ena
handa slag.

På grund av de säregna förhållanden, varunder denna tillverkning bedrives, 
kan den inhemska industrien ej heller påräkna att vid export få restituerat det 
för dylika blommor erlagda tullbeloppet, och denna omständighet är för indu
strien så mycket mera hinderlig, som dess utländska konkurrenter genom tullfri 
införsel icke äro betungade av motsvarande utgifter.

Vad ovan anförts angående torkade blommor gäller i tillämpliga delar även 
frukter och bär, naturliga, samt gräs taxenr 43 (statistiskt nr 98). Så an
vändas inom nämnda tillverkning strån med ax av havre, beträffande vilka
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den till nr 43 fogade anmärkningen angående befrielse från tull icke äger 
tillämpning.

Enär olägenheterna i här berörda avseende av nu gällande bestämmelser äro 
för industrien så kännbara, att ett uppskov med deras avhjälpande tills 1928 
års tullkommitté hinner slutföra sitt arbete och dess förslag till ny tulltaxa 
kommer att underställas riksdagens prövning skulle allvarligt hämma avsätt
ningen av ifrågavarande industris produkter såväl på exportmarknaden som här 
i landet, får jag vördsamt hemställa, att riksdagen måtte besluta,

att i anmärkningen till nr 36 i gällande tulltaxa ordet »blom
delar» utbytes mot »blommor och blomdelar», samt

att i anmärkningen till nr 43 i samma taxa efter orden 
»kvistar och blad» tillägges: »frukter och bär samt gräs».

Stockholm den 21 januari 1931.

Erik Nylander.


